1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2025 № 3298
городской округ Домодедово
О создании на территории общественного муниципального
кладбища Меткинское обособленного земельного участка (зоны)

для погребения умерших одной веры (мусульман)
В целях организации похоронного дела на территории городского округа Домодедово Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ
«О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», обращением Местной религиозной организации мусульман «Добродушие» от 28.08.2025 № 01/Д,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории общественного муниципального кладбища Меткинское (КН 50:28:0000000:48468) обособленный земельный участок (зону) площадью 5 000 кв.м для погребения умерших одной веры (мусульман) в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утверждаемой настоящим постановлением (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.
Глава городского округа                                                                                Е.М. Хрусталева